
 
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

восьмого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е   

30 ноября 2023 года                                                                                                 № 79/12

О  внесении  изменений  в решение Касимовской городской Думы  
от 22.12.2022  № 32/5 «О бюджете муниципального образования – городской округ

город Касимов Рязанской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» (в редакции решений Касимовской городской Думы 

от 29.06.2023 № 40/7, от 31.08.2023 № 59/9, от 26.10.2023 № 73/11)

Рассмотрев  обращение  главы  администрации  муниципального  образования  –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  от  21.11.2023  №  01-30/2419,
заместителя главы администрации муниципального образования – городской округ
город Касимов Рязанской области по экономике и финансам – начальника финансово-
казначейского управления от 27.11.2023 № 411, руководствуясь Бюджетным кодексом
Российской  Федерации,  Положением  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании – городской округ город Касимов Рязанской области, утвержденным
решением  Касимовской  городской  Думы  от  24.02.2022  №  3/1,  Уставом
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области,
Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  22.12.2022  №  32/5
«О  бюджете  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции
решений Касимовской городской Думы от 29.06.2023 № 40/7, от 31.08.2023 № 59/9,
от 26.10.2023 № 73/11) следующие изменения:

а) пункт 1 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

на 2023 год:
прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  в  сумме  

1 928 777 340,06 рублей,  в  том  числе  объем  безвозмездных  поступлений
(получаемых межбюджетных трансфертов) в сумме 1 705 670 396,74 рублей;

общий объем расходов бюджета в сумме 1 952 128 841,62 рублей;
дефицит  бюджета  муниципального  образования  в  сумме  

23 351 501,56 рублей.»;
б) в приложении 1 к бюджету муниципального образования – городской округ

город  Касимов  Рязанской  области  на  2023  год  и  на  плановый  период
1



2024 и 2025 годов «Прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования
на 2023 год» 

строки
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 704 301 949,73
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
1 699 061 049,73

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 

207 510 884,97

изложить в следующей редакции:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 705 670 396,74
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
1 700 429 496,74

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 

208 879 331,98

строки

2 02 19999 00 0000 000 Прочие дотации 701 000,00

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 701 000,00

изложить в следующей редакции:
2 02 19999 00 0000 000 Прочие дотации 2 069 447,01

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 2 069 447,01

строку 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 927 408 893,05

изложить в следующей редакции:

ВСЕГО ДОХОДОВ: 1 928 777 340,06

в)  в приложении 3  к бюджету муниципального образования – городской округ
город  Касимов  Рязанской  области  на  2023  год  и   на  плановый  период
2024  и  2025  годов  «Распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета
муниципального образования по целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов
расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год»

строку

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 950 760 394,61

        изложить в следующей редакции:

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 952 128 841,62

       строки

Непрограммные направления расходов местного 9900000000  13 904 136,90

2



бюджета

Обеспечение муниципального самоуправления 9910000000  13 504 136,90

изложить в следующей редакции:

Непрограммные  направления  расходов  местного
бюджета

9900000000  15 272 583,91

Обеспечение муниципального самоуправления 9910000000  14 872 583,91

после строки

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9910002170 850 10 000,00

дополнить строками следующего содержания:

Поощрение муниципальной управленческой команды 9910065490 1 368 447,01

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

9910065490 100 1 368 447,01

Расходы  на  выплаты  персоналу  государственных
(муниципальных) органов

9910065490 120 1 368 447,01

г)  в приложении 5  к бюджету муниципального образования – городской округ
город  Касимов  Рязанской  области  на  2023  год
и  на плановый период 2024 и 2025 годов «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов на 2023 год»

строку

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 950 760 394,61

изложить в следующей редакции:

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 952 128 841,62

строку 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 78 533 916,38

изложить в следующей редакции:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 79 670 613,35

строку 

3



Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 25 170 631,33

изложить в следующей редакции:

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 26 046 006,30

строку 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 13 591 945,24

изложить в следующей редакции:

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 13 767 477,65

строку 

Другие общегосударственные вопросы 0113 33 293 789,72

изложить в следующей редакции:

Другие общегосударственные вопросы 0113 33 379 579,31

строку 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 378 430 614,10

изложить в следующей редакции:

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 378 466 146,11

строку 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 7 511 363,71

изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 7 546 895,72

строку 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 180 030 266,80

изложить в следующей редакции:

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 180 098 176,29

строку 

Другие вопросы в области образования 0709 45 340 627,84

изложить в следующей редакции:

4



Другие вопросы в области образования 0709 45 408 537,33

строку 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 78 297 100,39

изложить в следующей редакции:

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 78 389 876,92

строку 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 19 314 463,12

изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 19 407 239,65

строку 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 22 058 756,40

изложить в следующей редакции:

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 22 094 288,41

строку 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 2 815 009,57

изложить в следующей редакции:

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 2 850 541,58

 д) приложение 7  к бюджету муниципального образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов  «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
на 2023 год» 

строку

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 950 760 394,61

изложить в следующей редакции:

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 952 128 841,62

строку

Управление имущественных и земельных 
отношений администрации муниципального 
образования - городской округ город Касимов

366 8 583 043,49

изложить в следующей редакции:

Управление имущественных и земельных 4 8 668 833,08

5



отношений администрации муниципального 
образования - городской округ город Касимов

366

после строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

366 1540302180 200 700 735,99

дополнить строками следующего содержания:

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

366 9900000000  85 789,59

Обеспечение муниципального самоуправления 366 9910000000 85 789,59

Поощрение  муниципальной  управленческой
команды

366 9910065490 85 789,59

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

366 9910065490 100 85 789,59

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

366 9910065490 120 85 789,59

строку

Управление по культуре и туризму 
администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов

457 120 135 274,96

изложить в следующей редакции:

Управление по культуре и туризму 
администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов

4
457

120 228 051,49

после строки

Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 1040802180 850 2 022,00

дополнить строками следующего содержания:

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

457 9900000000  92 776,53

Обеспечение муниципального самоуправления 457 9910000000 92 776,53

Поощрение  муниципальной  управленческой
команды

457 9910065490 92 776,53

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

457 9910065490 100 92 776,53

Расходы на выплаты персоналу государственных 457 9910065490 120 92 776,53

6



(муниципальных) органов

строку

отдел по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов

474 22 144 946,40

изложить в следующей редакции:

отдел по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов

4
474

22 180 478,41

после строки

Субсидии бюджетным учреждениям 474 0840899999 610 5 000,00

дополнить строками следующего содержания:

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

474 9900000000  35 532,01

Обеспечение муниципального самоуправления 474 9910000000 35 532,01

Поощрение  муниципальной  управленческой
команды

474 9910065490 35 532,01

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

474 9910065490 100 35 532,01

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

474 9910065490 120 35 532,01

строку

Финансово-казначейское управление 
администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов

492 14 560 500,71

изложить в следующей редакции:

Финансово-казначейское управление 
администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов

4
492

14 736 033,12

строки

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

492 9900000000  1 427 950,00

Обеспечение муниципального самоуправления 492 9910000000 1 233 300,00

изложить в следующей редакции:

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

492 9900000000  1 603 482,41

7



Обеспечение муниципального самоуправления 492 9910000000 1 408 832,41

после строки

Резервные средства 492 9910002155 870 1 233 300,00

дополнить строками следующего содержания:

Поощрение  муниципальной  управленческой
команды

492 9910065490 175 532,41 

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

492 9910065490 100 175 532,41 

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

492 9910065490 120 175 532,41 

строку

Администрация муниципального образования 
- городской округ город Касимов

603 63 359 504,06

изложить в следующей редакции:

Администрация муниципального образования 
- городской округ город Касимов

6
603

64 234 879,03

строки

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

603 9900000000  2 946 033,47

Обеспечение муниципального самоуправления 603 9910000000 2 740 683,47

изложить в следующей редакции:

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

603 9900000000  3 821 408,44

Обеспечение муниципального самоуправления 603 9910000000 3 616 058,44

после строки

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 9910002150 850 1 200 000,00

дополнить строками следующего содержания:

Поощрение  муниципальной  управленческой
команды

603 9910065490 875 374,97

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях 603 9910065490 100 875 374,97

8



обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

603 9910065490 120 875 374,97

строку

Управление по капитальному строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов

632 1 107 884 939,43

изложить в следующей редакции:

Управление по капитальному строительству и 
жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации муниципального образования -
городской округ город Касимов

6
632 1 107 920 471,44

строки

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

632 9900000000  105 134,90

Обеспечение муниципального самоуправления 632 9910000000 105 134,90

изложить в следующей редакции:

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

632 9900000000  140 666,91

Обеспечение муниципального самоуправления 632 9910000000 140 666,91

после строки

Уплата налогов, сборов и иных платежей 632 9910002150 850 105 134,90

дополнить строками следующего содержания:

Поощрение  муниципальной  управленческой
команды

632 9910065490 35 532,01

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

632 9910065490 100 35 532,01

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

632 9910065490 120 35 532,01

строку

управление образования и молодежной 
политики администрации муниципального 
образования - городской округ город Касимов

974 604 667 167,03

9



изложить в следующей редакции:

управление образования и молодежной 
политики администрации муниципального 
образования - городской округ город Касимов

4
974

604 735 076,52

после строки

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

974 1240399999 240 2 000,00

дополнить строками следующего содержания:

Непрограммные  направления  расходов
местного бюджета

974 9900000000  67 909,49

Обеспечение муниципального самоуправления 974 9910000000 67 909,49

Поощрение  муниципальной  управленческой
команды

974 9910065490 67 909,49

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,
казенными учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

974 9910065490 100 67 909,49

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

974 9910065490 120 67 909,49

е)  в приложении 9 к бюджету муниципального образования – городской округ
город Касимов Рязанской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов  «Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета
муниципального образования на 2023 год» 

строки 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 971 518 269,98

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 971 518 269,98

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

1 971 518 269,98

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

1 971 518 269,98

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 976 760 394,61

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 976 760 394,61

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

1 976 760 394,61

10



01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

1 976 760 394,61

изложить в следующей редакции:

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 972 886 716,99

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 972 886 716,99

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

1 972 886 716,99

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

1 972 886 716,99

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 978 128 841,62

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 978 128 841,62

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

1 978 128 841,62

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

1 978 128 841,62

».
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его

официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).

Глава муниципального образования,
председатель Касимовской городской Думы                       А.В. Балашов

11


	Р Е Ш И Л А:
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	9910002170
	850
	10 000,00
	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	1 368 447,01
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	1 368 447,01
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9910065490
	1 368 447,01



	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	366
	1540302180
	200
	700 735,99

	Обеспечение муниципального самоуправления
	9910000000
	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	366



	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	457
	1040802180
	850
	2 022,00

	Обеспечение муниципального самоуправления
	9910000000
	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Субсидии бюджетным учреждениям
	474
	0840899999
	610
	5 000,00




	Обеспечение муниципального самоуправления
	9910000000
	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Резервные средства
	492
	9910002155
	870
	1 233 300,00



	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	603
	9910002150
	850
	1 200 000,00



	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	632
	9910002150
	850
	105 134,90



	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	974
	1240399999
	240
	2 000,00



	Поощрение муниципальной управленческой команды
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9910065490
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов


	2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Касимовской городской Думы по бюджету и налогам (Е.В. Федюнина).


